Diário Oficial Eletrônico

Legislativo Municipal

Manaus, sexta-feira, 21 de julho de 2023 Ano Xl, Edição 1851 - R$ 1,00

Poder Legislativo -

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

008/2020

OBJETO: Prorrogação dos serviços de manutenção preventiva, corretiva

e higienização de condicionadores de ar Split, sistema de exaustão e em

equipamentos de refrigeração em geral instalados nesta Câmara

Municipal de Manaus, conforme Termo de Referência.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93, processo

administrativo 2023.10000.10718.0.001863.

PRAZO: O prazo de vigência é de 03 (três) meses, a partir de 14/07/2023

A 13/10/2023.

VALOR: O valor global será de R$ 193.921,92 (cento e noventa e três mil,

novecentos e vinte e um reais e noventa e dois centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste

Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: 01101 -

Câmara Municipal de Manaus - 01.122.0122.2181.0000 - Contratação de

Serviços para Manutenção Funcional da CMM - 15000000 - Recursos não

Vinculados de Impostos - 33903914 - Locação De Bens Moveis, Outras

Naturezas E Intangíveis.

SIGNATÁRIOS:  CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela Câmara

Municipal de Manaus e   ETELVINA FERREIRA LIMA, pela empresa SUP.

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E MANUTENÇÃO EIRELI

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 14 de julho de 2023.

EXTRATO

ESPECIE: CONTRATO N.º 016/2023

OBJETO: Contratação de uma Instituição Bancária, autorizada pelo

Banco Central, para prestação de serviços de processamento e

administração da folha de pagamento de todos os servidores ativos

(efetivos e comissionados), vereadores, inclusive aqueles que vierem a

ser admitidos futuramente pela administração, centralização financeira,

crédito consignado, contracheque, pagamento de fornecedores, sem

qualquer ônus para a Câmara Municipal de Manaus, com a permissão de

uso de espaço físico para a instalação de posto bancário e de

autoatendimento, oriundo do Processo Administrativo.

FUNDAMENTAÇÃO: Em consequência do Pregão Presencial n.º

015/2023-CMM. Processo Administrativo n.º

2023.10000.10718.0.001535.

PRAZO: 60 (sessenta) meses a contar de 19/07/2023.

SIGNATÁRIOS: CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela Câmara

Municipal de Manaus e FRANCISCO GRANGEIRO DINIZ JUNIOR e

FRANCISLEI OLIDES VARINI, pela empresa BANCO BRADESCO S/A

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 19 de julho de 2023.